[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область  Чудовский  район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГРУЗИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.03.2009  № 5

п.Краснофарфорный

Об утверждении Порядка ведения

 реестра расходных обязательств

Грузинского сельского поселения

В соответствии со статьей  87 Бюджетного кодекса Российской Федерации

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра расходных обязательств  Грузинского сельского поселения.

2. Опубликовать Постановление в районной газете "Родина".

Глава поселения    С.Б. Цветкова
Утвержден

Постановлением Администрации

Грузинского сельского поселения

от 05.03.2009 № 5
ПОРЯДОК

ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

ГРУЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1. Основные положения

1.1. Настоящий Порядок ведения реестра расходных обязательств поселения (далее - Порядок) устанавливает правила ведения реестра расходных обязательств поселения.

1.2. В настоящем Порядке под реестром расходных обязательств поселения понимается свод (перечень) нормативных правовых актов и заключенных Администрацией сельского поселения договоров и соглашений (отдельных статей, пунктов, подпунктов, абзацев нормативных правовых актов, договоров и соглашений), предусматривающих возникновение расходных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета Грузинского сельского поселения (далее - бюджет поселения).

1.3. Реестр расходных обязательств поселения ведется с целью учета расходных обязательств поселения и определения объема средств бюджета поселения, необходимых для его исполнения.

2. Структура реестра расходных обязательств поселения

Реестр расходных обязательств поселения составляется по форме согласно приложению к настоящему Порядку и содержит следующие разделы:

2.1. Наименование полномочия, расходного обязательства (графа 1).

2.2. Коды раздела и подраздела функциональной классификации расходов бюджетов (графа 3).

2.3. Нормативное правовое регулирование, определяющее финансовое обеспечение и порядок расходования средств в части нормативных правовых актов, договоров, соглашений Российской Федерации (графы 4-6).

2.4. Нормативное правовое регулирование, определяющее финансовое обеспечение и порядок расходования средств в части нормативных правовых актов, договоров, соглашений субъекта Российской Федерации (графа 7-9).

2.5. Нормативное правовое регулирование, определяющее финансовое обеспечение и порядок расходования средств в части нормативных правовых актов, договоров, соглашений муниципальных образований Российской Федерации (графа 10-12).

2.6. Объем средств на исполнение расходного обязательства (отчетный финансовый год (план, факт), текущий финансовый год (план), очередной финансовый год (прогноз), плановый период (прогноз на два года) (графы 13-18).

2.7. Примечание.

Расходные обязательства поселения делятся на следующие группы:

- расходные обязательства, связанные с реализацией вопросов местного значения поселения и полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения;

- расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов органов местного самоуправления, предусматривающих предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам других уровней;

- расходные обязательства, возникшие в результате реализации органами местного самоуправления поселения делегирующих полномочий за счет субвенций, переданных с другого уровня бюджетной системы;

Расходные обязательства, возникшие в результате решения органами местного самоуправления поселения вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения, в соответствии со статьей 14.1 Федерального закона от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

3. Ведение реестра расходных обязательств поселения

3.1. Ведение реестра расходных обязательств поселения осуществляет отдел финансов и бухгалтерского учета Администрации сельского поселения.

3.2. Реестр расходных обязательств поселения составляется на начало очередного финансового года.

3.3. Реестр расходных обязательств поселения ведется в бумажном и электронном видах.

3.4. Информация о расходных обязательствах поселения вносится в реестр расходных обязательств поселения в срок, не превышающий одного месяца с момента возникновения или изменения соответствующего обязательства.
_1298708155.doc
[image: image1.png]